
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE     -   “LEONARDO DA VINCI” 

Via del Fornacione, 1 Pistoia – Tel. 0573  964215 – Fax. 0573  451137 

CF 90021540472  -  http://www.istitutoleonardodavinci.pt.it  

  istleopt@virgilio.it  - ptic81400c@istruzione.it  -  ptic81400c@pec.istruzione.it 

 

 
 

Verbale della Giunta Esecutiva del Consiglio di Istituto del 15/1/2022 A.S. 2021/2022 

 

L’anno 2022 il giorno 15 del mese di gennaio, alle ore 13:00 in modalità telematica, si è riunita, 

regolarmente convocata nei modi e nei termini di legge (prot. n° 210) la Giunta Esecutiva per 

procedere alla discussione sui seguenti punti posti all’ordine del giorno: 

 

1. Predisposizione Programma annuale E.F. 2022; 

2. Determinazione fondo delle Minute Spese; 

3. Varie ed eventuali. 

 

 

Sono presenti: il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emilia Marocco, il Dsga Dott.ssa Maria Teresa Diana, 

Prof Antonio Ferri (componente docente), Sig.ra Maria Pirreca e la sig.ra Marta Emilia Varetto 

(componente genitori) e A.A. Daniela Scartabelli (componente Ata). 

Presiede la riunione il Dirigente Scolastico. 

Verbalizza il Dsga 

Il Presidente accertata la sussistenza del quorum costitutivo e di quello deliberativo, dichiara aperta 

la seduta e procede all’ esame dei punti posti all’ordine del giorno: 

2. Approvazione Programma Annuale E. F. 2022 

Prende la parola il D.S.G.A. che relaziona in merito alla predisposizione del P.A. 2022. 

La Giunta Esecutiva, 

- Tenuto conto delle Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale per l'esercizio 

finanziario 2022, Nota prot. n. 16855 del 21 luglio 2021 del "Oggetto: A.S. 2021/2022 – 

Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2021 – periodo settembre-dicembre 2021 e 

comunicazione preventiva del Programma Annuale 2022 – periodo gennaio-agosto 2022; 

- Vista la proroga per la predisposizione e approvazione di cui alla Nota prot. 25863 del 

9/11/2021. 

- Considerato che è stata determinata con nota prot. n. 21503 del 30/09/2021 la Dotazione 

ordinaria 2022 sulla base di formale comunicazione da parte del MIUR; 

- Preso atto della previsione dei finanziamenti con vincolo di destinazione provenienti da UE, 

Stato, Regione, nonché dei finanziamenti per contributi volontari delle famiglie; 

- Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa deliberato dal Collegio Docenti e adottato dal 

Consiglio d'Istituto; 

- Vista la relazione illustrativa del Dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore 

dei servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale: 

- Programma Annuale (Mod. A); 

mailto:stleopt@virgilio.it
mailto:ptic81400c@istruzione.it
mailto:ptic81400c@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE     -   “LEONARDO DA VINCI” 

Via del Fornacione, 1 Pistoia – Tel. 0573  964215 – Fax. 0573  451137 

CF 90021540472  -  http://www.istitutoleonardodavinci.pt.it  

  istleopt@virgilio.it  - ptic81400c@istruzione.it  -  ptic81400c@pec.istruzione.it 

 

 
 

- Schede Illustrative Finanziarie (Mod. B); 

- Situazione Amministrativa Presunta (Mod. C); 

- Utilizzo Avanzo di Amministrazione Presunto (Mod. D); 

- Riepilogo per Tipologia di Spesa (Mod. E); 

Il DSGA sottopone all’attenzione della Giunta Esecutiva il programma annuale Mod. A. elaborato 

dal D.S. con la collaborazione del DSGA unitamente alla modulistica collegata e agli obiettivi di cui 

al comma 7 dell’art. 5 D.M. 129/2018, sulla base delle disposizioni e assegnazioni di cui alla nota 

MIUR prot. 21503 del 30/09/2021. 

La Giunta esecutiva accertato che il programma annuale è coerente con la previsione del piano 

dell’offerta formativa, adottato dal Consiglio d’istituto nel rispetto delle finalità e degli obiettivi 

stabiliti secondo i criteri previsti dalla normativa vigente. 

Per quanto attiene la costituzione del “Fondo economale per le minute spese” per l’acquisizione di 

beni e servizi di modesta entità, il DSGA propone per la costituzione del Fondo economale per le 

minute spese, utilizzato per l’acquisto di beni e servizi di modesta entità, necessari a garantire il 

regolare svolgimento delle ordinarie attività, la somma di €. 500,00, da prelevare mediante bonifico 

a favore del DSGA. 

DELIBERA 

 

Di proporre al Consiglio d'Istituto il Programma Annuale 2022 così come predisposto dal Dirigente 

scolastico e dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi i cui valori sono elencati nel Modello 

A. 

In sintesi 

Totale entrate: 702.386,32                                                                                  

Totale uscite: 662.824,90 

Di approvare la relazione di accompagnamento al programma stesso; 

Di proporre al Consiglio di Istituto di approvare per la determinazione del fondo delle minute spese 

l’importo di €. 500,00, da prelevare mediante bonifico a favore del DSGA. 

Per l’approvazione del programma annuale 2022 e per la determinazione del fondo economale per le 

minute spese viene fissata una riunione del Consiglio di Istituto per il 10/02/2022. 

Non avendo altro da discutere la seduta è sciolta alle ore 13:30, del ché è verbale letto, approvato e 

sottoscritto.  

 

Pistoia, 15 gennaio 2022 

 

   IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Emilia Marocco 

mailto:stleopt@virgilio.it
mailto:ptic81400c@istruzione.it
mailto:ptic81400c@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE     -   “LEONARDO DA VINCI” 

Via del Fornacione, 1 Pistoia – Tel. 0573  964215 – Fax. 0573  451137 

CF 90021540472  -  http://www.istitutoleonardodavinci.pt.it  

  istleopt@virgilio.it  - ptic81400c@istruzione.it  -  ptic81400c@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 
 

 

mailto:stleopt@virgilio.it
mailto:ptic81400c@istruzione.it
mailto:ptic81400c@pec.istruzione.it

